
ΘΕΜΑ: ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ- Α 
’ΤΡΙΜΗΝΟ 2025

Στην  Αργυρού πολη,  σή μερα  14/5/2025  ημέρα  Τετά ρτη  και  ώ ρα  21:00,  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ συνή λθε σε τακτική  δημό σια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριά σεων,  κατό πιν 
της με αριθμ.  πρωτ.:  19946 / 9.5.2025 πρό σκλησης του Προέδρου που έχει  επιδοθεί  στον 
καθένα σύ μβουλο σύ μφωνα με το ά ρθρο 67 του Ν.3852/2010, παρό ντος και του Δημά ρχου κ. 
Ιωά ννη Κωνσταντά του.

Διαπιστώ θηκε ό τι υφίσταται νό μιμη απαρτία, δεδομένου ό τι επί συνό λου 35 μελώ ν βρέθηκαν 
παρό ντα τα παρακά τω μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Τσαρπαλή ς Ιωά ννης
2. Σού γελας Αριστείδης
3. Περγαντή ς Φίλιππος
4. Γριβά κης Βασίλειος
5. Αλεξίου Ελένη (Ελίνα)
6. Ανδριτσοπού λου Δή μητρα
7. Αφεντά κη Αλεξά νδρα
8. Θεοδώ ρου Κυριακή
9. Ιωαννίδης Γεώ ργιος
10. Καλιντέρης Γεώ ργιος
11. Κατσαγώ νης Θωμά ς
12. Κύ ρκος Σωτή ριος
13. Μηνό πουλος Κωνσταντίνος
14. Νικοθό δης Ευά γγελος
15. Παπαγεωργίου Δημή τριος

16. Σαραφίδης Γεώ ργιος
17. Σπυρό πουλος Νικό λαος
18. Στελλά κη Ειρή νη
19. Στέφας Κωνσταντίνος
20. Τζιά λλας Μιχαή λ
21. Τογρίδης Λά ζαρος
22. Χαύ της Θεό δωρος
23. Βά γιας Κωνσταντίνος
24. Βασιλείου Μαρία
25. Δελλαπό ρτας Γερά σιμος
26. Ζέλιος Γεώ ργιος
27. Κατσιού λης Αναστά σιος
28. Γιαννακαρώ νη Ελισσά βετ

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ιασωνίδης Φώ τιος
2. Καλύ βας Αθανά σιος

3. Κοκκίνης Γεώ ργιος
4. Κρητικό ς Βασίλειος

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
Διεύθυνση Διοίκησης
Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων
Λεωφ. Κύ πρου 68
GR 16452, Αργυρού πολη
Τηλ: 213 2018700

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Πρακτικού ,  12η  Τακτική  Δια  ζώσης 
Συνεδρίαση  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Δή μου Ελληνικού  – Αργυρού πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 97/2025

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



5. Ξηνταβελώ νης Πέτρος
6. Κουρκού λης Νικό λαος

7. Χατζέλλης Ευά γγελος

Οι οποίοι δεν προσή λθαν αν και έχουν νό μιμα  προσκληθεί. 

Τα πρακτικά  τηρή θηκαν από  τον ειδικό  γραμματέα του Δή μου Ελληνικού  - Αργυρού πολης.

Μετά  από  τα παραπά νω ο κ. Πρό εδρος, εισηγού μενος το 3o θέμα εντό ς ημερή σιας διά ταξης 
έθεσε  υπό ψη  του  Συμβουλίου  την  υπ’  αριθμ.  111/9.5.2025 εισή γηση  από  την  Δημοτική  
Επιτροπή  στην οποία αναφέρονται τα εξή ς :

Έχοντας υπόψη, όπως ισχύουν :
1. Το άρθρο 175 παρ.2 του Ν. 3463/2006 περί κύρωσης Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων,
2. Το άρθρο 25 του Ν.4270/2014
3. Το  άρθρο 72 του Ν.3852/2010
4. Το άρθρο 266 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4257/2014
5. Το άρθρο 201 του Ν. 4555/2018
6. Τα οριζόμενα στην Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών για την σύνταξη του 

Προϋπολογισμού του  Οικ. Έτους 2025.
7. Την υπ’ αριθ    259/2024  Απόφαση του ΔΣ με την έγκριση του Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2025 
8. Την απόφαση της Αποκεντρωμένης Δ/σης Αττικής, Τμήμα Προϋπολογισμού, με αρ. πρωτ. 7794/05-

02-2025 με τον επικυρωμένο Προϋπολογισμό του Δήμου για το 2025
9. Την υπ’ αριθ. 237/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής

Η Δημοτική επιτροπή, έπειτα από εισήγηση του υπευθύνου των οικονομικών υπηρεσιών του οικείου 
Δήμου,  μετά  τη  λήξη  κάθε  τριμήνου υποβάλλει  στο  δημοτικό  συμβούλιο  έκθεση για  τα  αποτελέσματα 
εκτέλεσης του προϋπολογισμού, κατά το χρονικό διάστημα από την αρχή του οικονομικού έτους έως το 
τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου. Στην έκθεση διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας 
και επισυνάπτεται σε αυτή η εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών, καθώς και η έκθεση του 
προηγούμενου τριμήνου. Η έκθεση μετά των συνημμένων της υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο εντός 
προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από τη λήξη κάθε τριμήνου.

Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε οικονομικού έτους, διαπιστωθεί 
από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, ότι στον 
προϋπολογισμό έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι δεν θα εισπραχθούν έως 
το τέλος της χρήσης, το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση αυτού, με απόφασή 
του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από 
την οικονομική επιτροπή, μειώνοντας τα παραπάνω έσοδα, σύμφωνα με την εισήγησή της και αντιστοίχως 
το σκέλος των δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε καμία περίπτωση ελλειμματικός ο προϋπολογισμός.

Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού, 
αυτό  διαπιστώνεται  από  το  δημοτικό  συμβούλιο  με  απόφασή  του  που  λαμβάνεται  εντός  της  ίδιας 
προθεσμίας,  δυνάμενο  αυτό  να  προβεί  σε  αναμόρφωσή  του  για  τους  λόγους  που  αναφέρονται  στο 
προηγούμενο εδάφιο.

Οι  ανωτέρω  αποφάσεις  υποβάλλονται  στον  Ελεγκτή  Νομιμότητας  για  έλεγχο.  Η  έκθεση,  μετά  των 
συνημμένων της και η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου αναρτώνται στην ιστοσελίδα του οικείου Δήμου 
και  στο  διαδίκτυο,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  ν.  3861/2010  («Πρόγραμμα  Διαύγεια»), 
γνωστοποιούμενοι οι σχετικοί αριθμοί διαδικτυακής ανάρτησης (ΑΔΑ) στον Ελεγκτή Νομιμότητας και στην 
οικεία υπηρεσία Επιτρόπου για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 277 του Ν. 3852/2010.

Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην έκθεση ή και να τη συνοδεύουν, καθώς και κάθε άλλο 
θέμα για την εφαρμογή της παραγράφου αυτής καθορίζονται με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.» Με 
βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω σας παραθέτουμε 
τις τριμηνιαίες εκθέσεις:

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2025-31/3/2025

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 22.098.520,36 5.859.217,01 26,51 5.228.115,20 23,66 89,23

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 1.154.580,79 793.357,74 68,71 225.844,37 19,56 28,47

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 300.000,00 169.020,20 56,34 169.020,20 56,34 100,00

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 6.906.000,00 1.696.324,10 24,56 1.696.324,10 24,56 100,00

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 3.141.629,87 679.836,54 21,64 616.248,10 19,62 90,65

05 Φόροι και εισφορές 551.000,00 168.059,98 30,50 168.059,98 30,50 100,00

06 Έσοδα από επ ιχορηγήσεις 9.653.469,53 2.309.571,95 23,92 2.309.571,95 23,92 100,00

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 391.840,17 43.046,50 10,99 43.046,50 10,99 100,00

1 Έκτακτα έσοδα 10.010.040,36 2.390.275,55 23,88 2.323.173,98 23,21 97,19

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 574.967,14 143.433,90 24,95 143.433,90 24,95 100,00

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 8.798.156,22 1.964.324,78 22,33 1.964.324,78 22,33 100,00

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 488.917,00 262.428,07 53,68 207.880,33 42,52 79,21

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 148.000,00 20.088,80 13,57 7.534,97 5,09 37,51

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 622.000,00 84.893,55 13,65 75.815,90 12,19 89,31

21 Τακτικά έσοδα 580.000,00 80.987,99 13,96 74.043,48 12,77 91,43

22 Έκτακτα έσοδα 42.000,00 3.905,56 9,30 1.772,42 4,22 45,38

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 17.124.468,47 16.110.079,48 94,08 410.455,87 2,40 2,55

31 Εισπράξεις από δάνεια 1.292.618,76 291.975,15 22,59 291.975,15 22,59 100,00

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 15.831.849,71 15.818.104,33 99,91 118.480,72 0,75 0,75

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 8.062.100,00 1.318.327,75 16,35 1.318.282,80 16,35 100,00

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 7.235.600,00 1.104.834,33 15,27 1.104.789,38 15,27 100,00

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 74.500,00 9.013,42 12,10 9.013,42 12,10 100,00

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 10.591.902,61 10.591.902,61 100,00 10.591.902,61 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 68.509.031,80 36.354.695,95 53,07 19.947.746,36 29,12 54,87

%

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2025-31/3/2025

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 30.274.205,74 25.223.200,62 83,32 5.567.525,71 18,39 4.748.689,67 3.952.754,86 13,06 71,00

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 14.106.192,49 13.057.678,06 92,57 3.330.411,19 23,61 3.310.476,31 2.605.359,40 18,47 78,23

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 2.223.062,51 1.708.342,06 76,85 321.100,78 14,44 232.356,60 207.983,18 9,36 64,77

62 Παροχές τρίτων 5.337.645,07 3.648.739,32 68,36 787.122,53 14,75 582.999,62 520.121,06 9,74 66,08

63 Φόροι - Τέλη 499.101,00 499.100,19 100,00 105.016,34 21,04 41.060,47 41.060,47 8,23 39,10

64 Λοιπά γενικά έξοδα 1.835.850,11 921.481,29 50,19 154.750,96 8,43 18.973,02 15.407,10 0,84 9,96

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας π ίστεως 2.059.462,28 2.059.462,28 100,00 259.334,82 12,59 258.835,28 258.835,28 12,57 99,81

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2.347.211,16 1.697.215,00 72,31 266.639,30 11,36 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 1.859.681,12 1.628.182,42 87,55 342.851,42 18,44 303.690,00 303.690,00 16,33 88,58

68 Λοιπά Έξοδα 6.000,00 3.000,00 50,00 298,37 4,97 298,37 298,37 4,97 100,00

7 Επενδύσεις 8.424.436,26 4.072.135,17 48,34 551.571,19 6,55 303.503,24 303.503,24 3,60 55,03

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 3.128.717,52 1.316.648,28 42,08 20.809,63 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Έργα 5.106.318,14 2.737.586,89 53,61 527.861,56 10,34 300.603,24 300.603,24 5,89 56,95

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 9.000,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επ ιχειρήσεις 180.400,00 17.900,00 9,92 2.900,00 1,61 2.900,00 2.900,00 1,61 100,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 29.786.997,38 13.937.266,51 46,79 7.820.001,22 26,25 4.485.410,94 3.916.380,73 13,15 50,08

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 6.725.461,83 6.657.630,14 98,99 6.282.833,04 93,42 3.345.070,70 2.776.040,49 41,28 44,18

82 Αποδόσεις 7.427.191,73 7.279.636,37 98,01 1.537.168,18 20,70 1.140.340,24 1.140.340,24 15,35 74,18

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 15.634.343,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Αποθεματικό 23.392,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 68.509.031,80 43.232.602,30 63,10 13.939.098,12 20,35 9.537.603,85 8.172.638,83 11,93 58,63

%

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Τέλος Προηγούμενου έτουςΠροηγούμενο τρίμηνο 1ο Τρίμηνο2025 Μεταβολή %

1 2 3 3/2

A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 25.021.705,24 25.021.705,24 25.435.416,86 1,65

1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ 15.831.849,71 15.831.849,71 16.406.949,59 3,63
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιπές απαιτήσεις 9.189.855,53 9.189.855,53 9.028.467,27 -1,76
B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 11.059.843,07 11.059.843,07 13.290.721,80 20,17

1 Ταμείο 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 11.059.843,07 11.059.843,07 13.290.721,80 20,17
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ2.216.630,06 2.216.630,06 1.899.299,73 -14,32

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 -200.282,33 0,00
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 2.216.630,06 2.216.630,06 2.099.582,06 -5,28
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
1 2 3 3/2

A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 12.857.918,40 12.857.918,40 13.149.893,55 2,27

1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 12.857.918,40 12.857.918,40 13.149.893,55 2,27
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 0,00
B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 7.787.312,99 7.787.312,99 7.753.213,50 -0,44

1 Προμηθευτές 6.117.732,66 6.117.732,66 4.491.117,01 -26,59
2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 79.825,59 79.825,59 187.235,24 134,56
3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 303.959,80 303.959,80 485.420,28 59,70
4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 1.285.794,94 1.285.794,94 2.589.440,97 101,39
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 845.586,49 845.586,49 644.296,92 -23,80

1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 60.195,91 60.195,91 59.906,34 -0,48
2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 785.390,58 785.390,58 584.390,58 -25,59
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

Στα  Απολογιστικά  στοιχεία  εσόδων-εξόδων  Α΄  ΤΡΙΜΗΝΟΥ  2025  όπως  αποτυπώνονται  στους 
επισυναπτόμενους πίνακες παρατηρούμε τα εξής :

1) Απόκλιση από τα προϋπολογισθέντα έχουμε στα Έσοδα Παρελθόντων Οικονομικών Ετών και στα 
Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών  λόγω οικονομικής αδυναμίας των οφειλετών και 
ένταξή τους σε ρυθμίσεις .
2) Επίσης απόκλιση υπάρχει και στις Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και Τρίτων 

Επίσης το χρηματικό υπόλοιπο στις 31/03/2025 βάσει των γραμματίων είσπραξης και των πληρωμών 
ανέρχεται στο ποσό των € 11.775.107,53.

Οι καταθέσεις όψεως ανέρχονται στο ποσό των  13.290.721,80

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



Ως εκ τούτου εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση των απολογιστικών στοιχείων Εσόδων 
εξόδων Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025.

Ακολού θησε διαλογική  συζή τηση μεταξύ  των μελώ ν του Δημοτικού  Συμβουλίου των οποίων οι 
από ψεις και τοποθετή σεις τους αναλυτικά  είναι καταγεγραμμένες στα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά  της συνεδρίασης.

Κατό πιν, ο Πρό εδρος κά λεσε το Σώ μα να αποφασίσει σχετικά , προτείνοντας την αποδοχή  της 
ανωτέρω εισή γησης της υπηρεσίας. 
Το Δημοτικό  Συμβού λιο αφού  έλαβε υπό ψη :

1. Την εισή γηση της αρμό διας υπηρεσίας.
2. Την πρό ταση του Προέδρου.
3. Τις  από ψεις  των  Δημοτικώ ν  Συμβού λων  που  εκφρά στηκαν  κατά  τη  διαλογική  

συζή τηση και την ευρεία ανταλλαγή  τους.
4. Τις διατά ξεις του ά ρθρου 65 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία,

Την έγκριση  των απολογιστικών στοιχείων Εσόδων Εξόδων Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025, του 
Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης.

 Υπέρ της πρό τασης ψή φισαν 21 και ειδικό τερα οι:
Τσαρπαλή ς Ιωά ννης, Αλεξίου Ελένη (Ελίνα), Ανδριτσοπού λου Δή μητρα, Αφεντά κη Αλεξά νδρα, 
Καλιντέρης  Γεώ ργιος,  Κατσαγώ νης  Θωμά ς,  Κύ ρκος  Σωτή ριος,  Μηνό πουλος  Κωνσταντίνος, 
Νικοθό δης  Ευά γγελος,  Παπαγεωργίου  Δημή τριος,  Σαραφίδης  Γεώ ργιος,  Στελλά κη  Ειρή νη, 
Στέφας  Κωνσταντίνος,  Τζιά λλας  Μιχαή λ,  Τογρίδης  Λά ζαρος,  Χαύ της  Θεό δωρος,  Βά γιας 
Κωνσταντίνος,  Βασιλείου  Μαρία,  Δελλαπό ρτας  Γερά σιμος,  Ζέλιος  Γεώ ργιος,  Κατσιού λης 
Αναστά σιος

 Κατά της πρό τασης ψή φισαν 7 και ειδικό τερα οι:
Σού γελας  Αριστείδης,  Περγαντή ς  Φίλιππος,  Γριβά κης  Βασίλειος,  Θεοδώ ρου  Κυριακή , 
Ιωαννίδης Γεώ ργιος, Σπυρό πουλος Νικό λαος, Γιαννακαρώ νη Ελισσά βετ

Η παρού σα από φαση έλαβε α.α.  97/2025

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Τσαρπαλή ς Ιωά ννης

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



1. Σού γελας Αριστείδης
2. Περγαντή ς Φίλιππος
3. Γριβά κης Βασίλειος
4. Αλεξίου Ελένη (Ελίνα)
5. Ανδριτσοπού λου Δή μητρα
6. Αφεντά κη Αλεξά νδρα
7. Θεοδώ ρου Κυριακή
8. Ιωαννίδης Γεώ ργιος
9. Καλιντέρης Γεώ ργιος
10. Κατσαγώ νης Θωμά ς
11. Κύ ρκος Σωτή ριος
12. Μηνό πουλος Κωνσταντίνος
13. Νικοθό δης Ευά γγελος
14. Παπαγεωργίου Δημή τριος

15. Σαραφίδης Γεώ ργιος
16. Σπυρό πουλος Νικό λαος
17. Στελλά κη Ειρή νη
18. Στέφας Κωνσταντίνος
19. Τζιά λλας Μιχαή λ
20. Τογρίδης Λά ζαρος
21. Χαύ της Θεό δωρος
22. Βά γιας Κωνσταντίνος
23. Βασιλείου Μαρία
24. Δελλαπό ρτας Γερά σιμος
25. Ζέλιος Γεώ ργιος
26. Κατσιού λης Αναστά σιος
27. Γιαννακαρώ νη Ελισσά βετ

Ακριβές Από σπασμα
Ελληνικό  - Αργυρού πολη 

14/5/2025
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2025-31/3/2025

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 22.098.520,36 5.859.217,01 26,51 5.228.115,20 23,66 89,23

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 1.154.580,79 793.357,74 68,71 225.844,37 19,56 28,47

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 300.000,00 169.020,20 56,34 169.020,20 56,34 100,00

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 6.906.000,00 1.696.324,10 24,56 1.696.324,10 24,56 100,00

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 3.141.629,87 679.836,54 21,64 616.248,10 19,62 90,65

05 Φόροι και εισφορές 551.000,00 168.059,98 30,50 168.059,98 30,50 100,00

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 9.653.469,53 2.309.571,95 23,92 2.309.571,95 23,92 100,00

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 391.840,17 43.046,50 10,99 43.046,50 10,99 100,00

1 Έκτακτα έσοδα 10.010.040,36 2.390.275,55 23,88 2.323.173,98 23,21 97,19

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 574.967,14 143.433,90 24,95 143.433,90 24,95 100,00

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 8.798.156,22 1.964.324,78 22,33 1.964.324,78 22,33 100,00

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 488.917,00 262.428,07 53,68 207.880,33 42,52 79,21

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 148.000,00 20.088,80 13,57 7.534,97 5,09 37,51

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 622.000,00 84.893,55 13,65 75.815,90 12,19 89,31

21 Τακτικά έσοδα 580.000,00 80.987,99 13,96 74.043,48 12,77 91,43

22 Έκτακτα έσοδα 42.000,00 3.905,56 9,30 1.772,42 4,22 45,38

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 17.124.468,47 16.110.079,48 94,08 410.455,87 2,40 2,55

31 Εισπράξεις από δάνεια 1.292.618,76 291.975,15 22,59 291.975,15 22,59 100,00

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 15.831.849,71 15.818.104,33 99,91 118.480,72 0,75 0,75

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 8.062.100,00 1.318.327,75 16,35 1.318.282,80 16,35 100,00

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 7.235.600,00 1.104.834,33 15,27 1.104.789,38 15,27 100,00

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 74.500,00 9.013,42 12,10 9.013,42 12,10 100,00

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 10.591.902,61 10.591.902,61 100,00 10.591.902,61 100,00 100,00

Σύνολα εσόδων 68.509.031,80 36.354.695,95 53,07 19.947.746,36 29,12 54,87

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2025-31/3/2025

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 30.274.205,74 25.223.200,62 83,32 5.567.525,71 18,39 4.748.689,67 3.952.754,86 13,06 71,00

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 14.106.192,49 13.057.678,06 92,57 3.330.411,19 23,61 3.310.476,31 2.605.359,40 18,47 78,23

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 2.223.062,51 1.708.342,06 76,85 321.100,78 14,44 232.356,60 207.983,18 9,36 64,77

62 Παροχές τρίτων 5.337.645,07 3.648.739,32 68,36 787.122,53 14,75 582.999,62 520.121,06 9,74 66,08

63 Φόροι - Τέλη 499.101,00 499.100,19 100,00 105.016,34 21,04 41.060,47 41.060,47 8,23 39,10

64 Λοιπά γενικά έξοδα 1.835.850,11 921.481,29 50,19 154.750,96 8,43 18.973,02 15.407,10 0,84 9,96

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 2.059.462,28 2.059.462,28 100,00 259.334,82 12,59 258.835,28 258.835,28 12,57 99,81

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2.347.211,16 1.697.215,00 72,31 266.639,30 11,36 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 1.859.681,12 1.628.182,42 87,55 342.851,42 18,44 303.690,00 303.690,00 16,33 88,58

68 Λοιπά Έξοδα 6.000,00 3.000,00 50,00 298,37 4,97 298,37 298,37 4,97 100,00

7 Επενδύσεις 8.424.436,26 4.072.135,17 48,34 551.571,19 6,55 303.503,24 303.503,24 3,60 55,03

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 3.128.717,52 1.316.648,28 42,08 20.809,63 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00

73 Έργα 5.106.318,14 2.737.586,89 53,61 527.861,56 10,34 300.603,24 300.603,24 5,89 56,95

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 9.000,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις 180.400,00 17.900,00 9,92 2.900,00 1,61 2.900,00 2.900,00 1,61 100,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 29.786.997,38 13.937.266,51 46,79 7.820.001,22 26,25 4.485.410,94 3.916.380,73 13,15 50,08

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 6.725.461,83 6.657.630,14 98,99 6.282.833,04 93,42 3.345.070,70 2.776.040,49 41,28 44,18

82 Αποδόσεις 7.427.191,73 7.279.636,37 98,01 1.537.168,18 20,70 1.140.340,24 1.140.340,24 15,35 74,18

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 15.634.343,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Αποθεματικό 23.392,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 68.509.031,80 43.232.602,30 63,10 13.939.098,12 20,35 9.537.603,85 8.172.638,83 11,93 58,63

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ Τέλος Προηγούμενου έτουςΠροηγούμενο τρίμηνο 1ο Τρίμηνο2025 Μεταβολή %

1 2 3 3/2

A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 25.021.705,24 25.021.705,24 25.435.416,86 1,65

1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ 15.831.849,71 15.831.849,71 16.406.949,59 3,63
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιπές απαιτήσεις 9.189.855,53 9.189.855,53 9.028.467,27 -1,76
B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 11.059.843,07 11.059.843,07 13.290.721,80 20,17

1 Ταμείο 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 11.059.843,07 11.059.843,07 13.290.721,80 20,17
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 2.216.630,06 2.216.630,06 1.899.299,73 -14,32

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 -200.282,33 0,00
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 2.216.630,06 2.216.630,06 2.099.582,06 -5,28
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
1 2 3 3/2

A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 12.857.918,40 12.857.918,40 13.149.893,55 2,27

1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 12.857.918,40 12.857.918,40 13.149.893,55 2,27
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 0,00
B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 7.787.312,99 7.787.312,99 7.753.213,50 -0,44

1 Προμηθευτές 6.117.732,66 6.117.732,66 4.491.117,01 -26,59
2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 79.825,59 79.825,59 187.235,24 134,56
3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 303.959,80 303.959,80 485.420,28 59,70
4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 1.285.794,94 1.285.794,94 2.589.440,97 101,39
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 845.586,49 845.586,49 644.296,92 -23,80

1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 60.195,91 60.195,91 59.906,34 -0,48

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 785.390,58 785.390,58 584.390,58 -25,59
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ
1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ  + 30

 - 30.10

2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο  + 30.10

3 Λοιπές απαιτήσεις  + 33

 + 35

B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ
1 Ταμείο  + 38.00

2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας  + 38

 - 38.00

C ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
1 Έξοδα επόμενων χρήσεων  + 36.00

2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα  + 36.01

3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού  + 36

 - 36.00

 - 36.01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ
1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες  + 45

 - 45.22

 - 45.23

 - 45.98

 - 45.99

2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες  + 52

B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
1 Προμηθευτές  + 50

2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη  + 54

3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί  + 55

4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις  + 51

 + 52

 + 53

 + 56

 + 57

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



 + 58

 + 59

C ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
1 Έσοδα επόμενων χρήσεων  + 56.00

2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα)  + 56.01

3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού  + 56

 - 56.00

 - 56.01

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2024-31/12/2024

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 23.116.140,97 22.535.475,90 97,49 22.375.976,92 96,80 99,29

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 1.176.507,63 879.816,18 74,78 843.271,93 71,68 95,85

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 274.177,61 274.177,61 100,00 274.177,61 100,00 100,00

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 7.127.518,67 6.958.815,73 97,63 6.914.999,78 97,02 99,37

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 3.716.167,29 3.692.791,27 99,37 3.613.652,49 97,24 97,86

05 Φόροι και εισφορές 513.035,18 513.035,18 100,00 513.035,18 100,00 100,00

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 9.848.462,96 9.843.547,30 99,95 9.843.547,30 99,95 100,00

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 460.271,63 373.292,63 81,10 373.292,63 81,10 100,00

1 Έκτακτα έσοδα 15.385.826,04 5.374.322,44 34,93 5.297.346,15 34,43 98,57

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 1.631.615,21 1.613.542,07 98,89 1.613.542,07 98,89 100,00

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 12.909.981,14 2.867.291,43 22,21 2.867.291,43 22,21 100,00

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 3.000,00 3.000,00 100,00 3.000,00 100,00 100,00

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 479.210,04 542.472,32 113,20 474.210,04 98,96 87,42

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 362.019,65 348.016,62 96,13 339.302,61 93,72 97,50

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 591.769,13 716.590,01 121,09 355.025,56 59,99 49,54

21 Τακτικά έσοδα 533.360,88 537.372,19 100,75 302.920,29 56,79 56,37

22 Έκτακτα έσοδα 58.408,25 179.217,82 306,84 52.105,27 89,21 29,07

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 21.755.225,14 18.388.448,34 84,52 3.167.134,96 14,56 17,22

31 Εισπράξεις από δάνεια 6.325.689,54 2.969.629,07 46,95 2.969.629,07 46,95 100,00

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 15.429.535,60 15.418.819,27 99,93 197.505,89 1,28 1,28

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 9.073.515,34 6.176.312,35 68,07 6.163.815,74 67,93 99,80

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 6.988.051,12 4.990.989,63 71,42 4.989.269,32 71,40 99,97

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 567.864,22 529.086,83 93,17 518.310,53 91,27 97,96

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 8.636.878,25 7.921.454,47 91,72 7.921.454,47 91,72 100,00

Σύνολα εσόδων 78.559.354,87 61.112.603,51 77,79 45.280.753,80 57,64 74,09

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2024-31/12/2024

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 29.471.721,07 28.288.569,16 95,99 23.973.249,68 81,34 21.788.875,72 21.759.115,72 73,83 90,76

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 13.802.657,05 13.712.497,78 99,35 12.474.737,62 90,38 12.327.715,59 12.327.715,59 89,31 98,82

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 2.067.583,03 1.912.297,01 92,49 1.484.845,93 71,82 1.312.528,64 1.312.528,64 63,48 88,39

62 Παροχές τρίτων 4.532.249,92 4.128.025,75 91,08 3.158.474,75 69,69 2.532.611,33 2.532.611,33 55,88 80,18

63 Φόροι - Τέλη 303.000,00 302.726,01 99,91 239.848,33 79,16 239.202,33 239.202,33 78,94 99,73

64 Λοιπά γενικά έξοδα 2.192.972,44 2.010.548,79 91,68 1.796.050,87 81,90 1.600.678,53 1.600.678,53 72,99 89,12

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 1.735.181,41 1.733.070,47 99,88 1.235.686,89 71,21 1.235.686,89 1.235.686,89 71,21 100,00

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 1.972.470,33 1.806.380,93 91,58 1.562.476,11 79,21 701.600,59 701.600,59 35,57 44,90

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 2.859.606,89 2.677.022,42 93,62 2.021.129,18 70,68 1.838.851,82 1.809.091,82 63,26 89,51

68 Λοιπά Έξοδα 6.000,00 6.000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Επενδύσεις 18.908.238,20 10.593.717,70 56,03 8.520.655,72 45,06 6.836.495,57 4.872.170,79 25,77 57,18

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 9.850.489,10 6.748.122,42 68,51 6.412.903,69 65,10 4.949.865,67 2.985.540,89 30,31 46,56

73 Έργα 8.834.147,90 3.667.795,28 41,52 1.931.752,03 21,87 1.710.629,90 1.710.629,90 19,36 88,55

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 43.201,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις 180.400,00 177.800,00 98,56 176.000,00 97,56 176.000,00 176.000,00 97,56 100,00

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 25.750.644,88 10.602.070,80 41,17 8.583.244,07 33,33 8.292.634,14 8.057.564,68 31,29 93,88

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 3.594.373,10 3.575.036,06 99,46 3.567.832,90 99,26 3.391.242,74 3.156.173,28 87,81 88,46

82 Αποδόσεις 7.066.802,11 7.027.034,74 99,44 5.015.411,17 70,97 4.901.391,40 4.901.391,40 69,36 97,73

83 Επιχορηγούμενες Πληρωμές Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 15.089.469,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Αποθεματικό 4.428.750,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Σύνολα δαπανών 78.559.354,87 49.484.357,66 62,99 41.077.149,47 52,29 36.918.005,43 34.688.851,19 44,16 84,45

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
Τέλος 

Προηγούμενου 
έτους

Προηγούμενο 
τρίμηνο

4ο Τρίμηνο2024 Μεταβολή %

1 2 3 3/2

A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 25.040.682,04 25.109.823,06 25.018.915,78 -0,36

1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ 15.429.535,60 15.796.294,81 15.831.849,71 0,23
2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Λοιπές απαιτήσεις 9.611.146,44 9.313.528,25 9.187.066,07 -1,36
B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 7.906.909,00 10.148.298,35 11.062.632,61 9,01

1 Ταμείο 1.849,52 3.752,77 2.789,46 -25,67
2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 7.905.059,48 10.144.545,58 11.059.843,15 9,02
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 2.494.600,64 2.309.389,68 2.216.630,06 -4,02

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 184.085,96 0,00 0,00 0,00
2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 2.310.514,68 2.309.389,68 2.216.630,06 -4,02
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

1 2 3 3/2

A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 9.888.289,33 12.619.297,72 12.857.918,40 1,89

1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 9.888.289,33 12.619.297,72 12.857.918,40 1,89
2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 0,00
B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 4.882.931,93 7.175.607,06 7.802.512,50 8,74

1 Προμηθευτές 2.945.685,17 5.227.601,93 6.117.732,66 17,03
2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 230.272,30 169.751,17 79.825,59 -52,97

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί 203.933,41 402.815,77 303.959,80 -24,54
4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 1.503.041,05 1.375.438,19 1.300.994,45 -5,41
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1.037.015,53 815.927,39 845.586,49 3,64

1 Έσοδα επόμενων χρήσεων 69.024,99 59.906,34 60.195,91 0,48
2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 967.990,54 756.021,05 785.390,58 3,88
3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
A ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ
1 Απαιτήσεις από φόρους,τέλη κλπ :  + 30

 - 30.10

2 Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο :  + 30.10

3 Λοιπές απαιτήσεις :  + 33

 + 35

B ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ
1 Ταμείο :  + 38.00

2 Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας :  + 38

 - 38.00

C ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ
1 Έξοδα επόμενων χρήσεων :  + 36.00

2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα :  + 36.01

3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού :  + 36

 - 36.00

 - 36.01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
A ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ
1 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες :  + 45

 - 45.22

 - 45.23

 - 45.98

 - 45.99

2 Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες :  + 52

B ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ
1 Προμηθευτές :  + 50

2 Υποχρεώσεις από φόρους τέλη :  + 54

3 Ασφαλιστικοί οργανισμοί :  + 55

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



4 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις :  + 51

 + 52

 + 53

 + 56

 + 57

 + 58

 + 59

C ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ
1 Έσοδα επόμενων χρήσεων :  + 56.00

2 Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) :  + 56.01

3 Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού :  + 56

 - 56.00

 - 56.01

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ



Γ Ε Ν Ι Κ Η   Α Ν Α Κ Ε Φ Α Λ Α Ι Ω Σ Η

Ε Σ Ο Δ Α 

Προϋπολογισθέν
τα

Αναμορφώσεις
κατά την

διάρκεια του
οικονομικού
έτους 2025

Προϋπολογισθέντα όπως αυτά
διαμορφώθηκαν

Βεβαιώθεντα Διαγραφέντα Εισπραχθέντα Εισπρακτέα
Υπόλοιπα

Τακτικά Εσοδα 27.361.886,68 652.311,21 28.014.197,89 11.292.877,53 18.722,20 5.376.506,50 5.897.648,83
Εκτακτα & Λοιπά Εσοδα 30.283.008,37 -380.077,07 29.902.931,30 14.500.656,19 12.018,18 3.979.337,25 10.509.300,76

Χρηματικό Υπόλοιπο 9.891.898,74 700.003,87 10.591.902,61 10.591.902,61 0,00 10.591.902,61 0,00
ΣΥΝΟΛΟ 67.536.793,79 972.238,01 68.509.031,80 36.385.436,33 30.740,38 19.947.746,36 16.406.949,59

Ε Ξ Ο Δ Α 

Προϋπολογισθέν
τα

Αναμορφώσεις
κατά την

διάρκεια του
οικονομικού
έτους 2025

Προϋπολογισθέν
τα όπως αυτά

διαμορφώθηκαν

Δεσμευθέντα Υποχρεώσεις
προς Τρίτους

Ενταλθέντα Πληρωθέντα Πληρωτέα
Υπόλοιπα

Αδιάθετες
Πιστώσεις

Υπερβάσεις

Έξοδα 67.536.793,79 972.238,01 68.509.031,80 43.232.602,30 13.943.785,32 9.537.603,85 8.172.638,83 1.364.965,02 58.971.427,95 0,00
Αποθεματικό 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.775.107,53 0,00 0,00 0,00
ΣΥΝΟΛΟ 67.536.793,79 972.238,01 68.509.031,80 43.232.602,30 13.943.785,32 9.537.603,85 19.947.746,36 1.364.965,02 58.971.427,95 0,00

ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 24/4/2025

ΤΑΜΕΙΑΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ Χρήση 2025 Σελίδα 74

ΑΔΑ: Ψ24ΤΩΡ7-Γ2Υ


		2025-05-21T09:08:52+0300
	Athens




